Christus principium salutis, 318. Primitiva, 318. In conspersionem suam transfersit sanctitatem, 318. Christus vera vitis, 314. Quomodo illi inivitii per baptismum efficitur, 314. Christus vera olea, 312. Verus Noe secundæ generationis auctor, 269. Per Christum unius iustitiam vita regnat in mundo, quomodo per unius Adam ruinam mors regnavit in mundum, 185. Christus vim demoniæ dissolvit, nostræ carnis et sanguinis particeps factus, 307.

Christus vera salus nostra, ibi operationem suam exhibet, ubi omne deest humanum auxilium, 358. Christus auxilium suum ex olea hominis voluntate suspendit, 357. Quantum cæteris medicis præpollat, 357. Ipsum dat vellet, sive fidem, 357. Proprios servos non despicit, 256. Eius studium erga electos, 256. Christum sit unicuque secundum quod ipsi conduci: vinea, ostium, mediator, summus sacerdos, ovis sacrificanda, omnibus omnia, 358, 359.

Christus celestis sponsus, 363. Sponsus Cantiorum, nec alius apud Cyrillum, 269. Christus animarum sponsus, accedentium ad baptismi dispositiones scrutator, 5, 5. Eos quasi filios dilectos. Patri suo in Spiritu sancto representat, 5, 5. Quomodo ipsi venient occurrendum, 5, 5, 367, 368. Agnus qui tollit peccata mundi, 192. Cogitationes novit, nefum eventus ignoret, 192. Hominum corda cognoscit, 358. Hominum orationi et desiderio suam operationem adiungit, 358.

Christus medicus sponte ad nos e celo delapsus, 166, 358. Christus diverse se medicum præstitit, 345. Est animarum et corporum medicus, 115, 356. Ad eum in utroque morborum genere recurendum, 145. Ad redemptionem nostram paratissimus, 16.

Christus sacerdos. Christus ab æterno sacerdos est, a Patre unctus ante sæcula, 144, 149, 137. Magnus sacerdotum princeps, 19. Christus, uti magus Pontifex regeneratos offert Patri suo tanquam filios, 19. Christi mactatus pro peccatis nostris oblatum tum pro viventibus, tum pro mortuis, 281. In eucharistico sacrificio victima simul et sacerdos, cxxxix. Quomodo seipsum in eo simul et Ecclesiam offerat, cxxxvii. Christus in terris hostiam offerens, idemque in celo nostras suscipiens, 365. Idem domus et templum, pontifex et ara, propitiatorum, 365. Idem qui offertur et sanctificatur, quique omnia sanctificat et purificat, 365. Idem sacrificium, et sacrificatus ipse, 364. Lex ipse, et factus sub lege, 364. Christus sancta et perquam tremenda victima inveniunt cultus, pro quibus offeratur, 377, 328. Christi corpus quibus modis unius corpus cum Christo efficitur, cxxx, cxxxi. Christi corpus in cæna figuram gessit panis, 192. Christi corpus, quo sensu dici possit alicuius accretionis et extensionis capax, cxxxiii. Naturale et in celo versans Christi corpus accretionem ex pane et vino transsubstantialis accipere non potest, cxxxiv. Ex unitate animæ Christi cum celesti, tum eucharistico corpore adjunctæ, fieri potest, ut unus et idem homo Christus et in cælia sit et in terris, et unus et idem corpus dici non potest, cxxxix. Christi corpus in Eucharistia quomodo sumendum, 331, 332. *Vide* Eucharistia, Panis eucharisticus. Christi sanguis demum expultrix causa constitutus, 307. Salutem offert, 185. Christi sanguis Christianorum corporibus adnotus, et diabolum effugans, quo seorsu adimplet figuram sanguinis agni paschalis Hebræorum domibus appliciti, et angelum vastatorem arcentis, 507. Christi sanguis ex calcæ et quo ritu sumendus, 532. Ex ejus humiditate labiis adherente oculis, frons, et reliqui sensus sanctificandi, 532. *Vide* Communio.

Christus est lapis non humanis manibus excisus, 157. Quantum ad carnem, a monte illo sine manibus abscisso figuratus, 240. Christum qui agnoscit, beatitudinis particeps: qui negat, infelix, 150. Christum pecunias et propinquitate generis anteponendo, vita meretur æterna, 259.

Christus suum nobiscum nomen communicare designatus non est, 141. Christi appellatio a baptizatis adsignata, 11.

Chronici Alexandrini testimonium de lucidæ crucis apparitione, 335.

Chronologia sancti Cyrilli Hierosolymitani nomine inscripta, ipsius non est, 368.

Cibi nulli immundi vel communes a Christiano dicendi, 70. Multi circa ciborum discrimina impingunt, 63. Cibis qua ratione Christiano utendum, 65, 544. Cibos aliqui deos fecere, 54. Cibi idolis immolati a Cyrillo vere im-

mundi, et demonum presentia polluti iudicati, 508. *Vide* *Idolothya*.

Cicadae, seu vermes lucidi aestate radios mittentes, redivivorum corporum splendoris fidem faciunt, 294.

Circenses venationes, pompæ diaboli sunt, et quam in sane, 508.

Claudius imperator, Romæ Simon Magi statuum erexit, 96.

κλαυδῆος κληῖδ, 70.

Clemens (Romanus) testatur Phœnicem mortuam ac putrefactam resurgere, 288.

Clemens Alexandrinus. Clemens Alexandrini error de Christi ad inferos descensu, 57. Locus ejusdem æ Cyrillo vel transcriptus, vel et finitimus, 54.

Clementiæ divini exempla. Adamus, 25. Cain, 25. Gigantes diluvii tempore, 25. Rahab meretrix, 25. Populus Israeliticus vitulorum adorans, 26. Aaron peccans, 26. Etiam angeli, 26. David rex, 26. Salomon, 29. Jeroboam, 29. Manasses, 29. Ezechias. Nabuchodonosor, 31. Petrus apostolus, 31.

Clementinarum homiliarum auctor, animas per ignis supplicium finem accipere docet, 61.

Clerici invigilabant, ut baptizandi synaxibus non desissent, 19.

Cœlum Dei sedes est, quam supereminet sedens, 92. Angelorum habitatio est, 41. Cœli tres à Scriptura memorati, plures tamen tribus, 88. Colorum de numero discrepantes Patrum sententiæ, quinam cum Cyrillo tres, aut plures nobis ignotos admisierit, 88. Cœlum secundum majus primo, et tertium secundo, 88. Cœlum et paradus diverse res, juxta sanctos Patres, 218. Primum cœlum a paradiso distinguit Cyrillus, 218. Qui creatis imaginem ferunt, colorum nomine compellat, 329.

Cœli substantia immunita a casu, æque fluida aquarum natura informata est, 41, 128. Qua in re, hæc Cyrilli de cœlis sententiæ à vulgari Patrum opinione dissentiat, 41, 128. Cœlum aëmatum esse, Cyrilli sententiæ non fuit, 154. Cœlum ad terram est, uti ambitus rotæ vel stadii ad medullitulum, 88. Ad irrigandas terras, natura sua comparatur à Deo, 128. Colorum convexitates admirabilitate plene, 128. Cœlus convolvit Domium, ut rursus exiret pulchrior, 223. Non aliter peribant, quam eo quod immutabuntur, 225. Cœlum figuram crucis hominibus demonstrans, glorior, 333. Inter regnum cœlestium et gehennam, medium nullum Cyrillus agnovit, cxxx.

Cogitatio a rebus vanis et otiosis severanda, 7.

Collatio Manis cum Archelao, ubi habitans, à quo edita, 101. Num integra edita sit, 104, 105.

Columba ætæ diluvii tempore egressa, cujus columbæ figuram retulit, 269. Columbæ species qua descendit Spiritus sanctus, cujus columbæ typum gessit, 269. Cur in columbæ specie in Christum delapsus est Spiritus sanctus, 269.

Columna, ad quam vincens ac flagellis cæsus est Christus, ecclesiæ porticum sustinebat Hieronymi tempore, 201.

Columna crucis, quomodo argentum intelligitur, 341.

Communicare. Quæ quisque edocuit est, absque invidia aliis communicare debet, 233. Communicatio eadem et iudifferens inter episcopos, quamvis diversa, sed minus manifeste, de fide sentient, xxv, xlv.

Comunio corporis Christi quomodo sumenda, 331. Non disjunctis digitis, sed concava manu accipiendâ, 331. *Vide* *Corpus Christi*. Communio priscis temporibus à stantibus, præ a genuflexis sumpta, 332. Olim ubique separatim præbita à sanguine, 324, vi. Quo tempore apud Græcos non ille desiderit, 324, vi. Hierosolymis retentus, 324, vi. Communio, ex veteri consuetudine, iuxta caucelios altaris omnibus præberi solita, 331. Quo ritu et quibus verbis, ad communionem invitabatur populus, 331. Facies, ante communionem olim ablu jussa, 325. Quid communionis, variis liturgicis can præcipiatur, 331. A communionē fideles se abscondere non debent, 332. Qua de causa ab ea absconduntur, 332.

Concilium Aucyranum Semiarianorum, Sirmensium formulam reprobat ac damnat, xxxix, xl. Concilium Antiochenum, quo casu provincialis synodi iudicium, ratum atque irrevocabile fore decrevit, xxxviii. Concilium Antiochenum an. 363. Et quid in eo gestum, lxxix. Concilium Antiochie an. 379, lxxviii. Concilium Ariminiense qua occasione celebratum, xlv. Eius deplorabilis exitus, li. Concilii Ariminiensis legati Acacianis partibus se adiungunt, lxi. Concilium CP. an. 360, synodus prævaricatorum appellata, lx. Constatum ex hæreticis, hominibus Spiritus sancti non participibus, 360. Quid in eo gestum, lxx. *Vide* *Acacius*, *Ariminiensis formula*. Concilium Constantinopolitanum an. 381. Qua de causa congregatum, lxxxi. Ex quot et quibus episcopis constaret, lxxxi. Quot præsidet habuerit, lxxxi. Gregorium

Nazianzenum in CP. sedis possessione confirmat, lxxxi. In eo, juniores episcopi Meletio successore substituti postulant, et senioribus in suam sententiâ adductis obincunt, lxxxi. Cyrillum in sua sede confirmat, lxxxi, lxxv. Cætera ejusdem concilii acta, lxxiv. Alterum anno sequenti CP. concilium, eorundem ferme præsulum, ejusque celebrationis historia, lxxv, lxxv. Patres in eo congregati, cur tanto studio de canonicis præsulum Constantinopolitanis, Antiochenis et Hierosolymitanis ordinationibus Occidentales movere curaverint, lxxv. Quos articulos symbolo Nicæno addendos iudicant, non inveniunt, sed ex usu communi sumpsērunt, 281. Concilium Hierosolymitanum an. 349. Et quid in eo gestum, xv, xvi. Concilium Lampsacenum Macedonianorum, acta concilii CP. abrogat, lxxix, lxx. Concilium Melitenense Arianorum. Semiariani ejus acta spernunt ac uegligunt, xxxiii. Quid in eo actum, xxxiii. Concilium Nicæsum li. Cyrilli testimonio imaginem usum confirmat, 51. Concilii Parisiensis an. 360, epistola ad Seleucienses præsulæ in concilio CP. destitutis, lx. Concilium Philippopolitanum Eusebianorum, Sardicicum iufensum, xl. Concilium Sardicense, unam esse irium hypothesis impetitive definit, xv, xv. Quam infestum exitum habuerit, x. Conciliorum Sardicenis et Philippopolitani decreta, cur executioni non mandata, xxv. Num post concilium Sardicense, rupta fuerit Orientis cum Occidente communicatio, xxv. Concilium Seleuciense. Tres in eo episcoporum factiones, xvi, xvii. Hujus concilii historia, lxviii. In eo, primo de fide actum, Cyrillo et aliis nequidquam oblectantibus, lxviii. Generalis in eo, tum Semiarianorum, tum Acacianorum, in *Consubstantialis* vocem conspiratio, lxviii. Concilium legatos ad imperatorem mittit, li. Legati ab Acacio præventi, ab eo apud imperatorem accusantur, li. Coram imperatore cum Acacio, Eudoxio, et Aetio disputationem inest, felici exitu, li, lix. Ariminiensi formulæ dolo minisque fracti subscribunt, lxx. Concilium Thyansense, lxviii. Concilium Tarsense a quibus et qua de causa impeditum, lxxxi. Ex præsentia in concilia, nihil certi concludi potest pro sedium emunctia et diglitate, lxxxi, xxx.

Conciones olim duæ Quadragesimæ tempore, in quibusdam ecclesiis, cxxv. Conciones in ecclesia audire licitum, etiam catechumens et gentilibus, cxxv.

Concordiæ plurium in foudendis precibus efficacitas, 96.

Concorporeus et consanguis quid apud veteres significet, et unde sumpta sit hæc vox, 319.

Confessio, quantum valet, 29. Hostes in fugam vertit, 29. Potest ignem extinguere et leones curare, 30. Fidei confessio duplex in baptismo. Quæcumque martyrum confessio similior, 44. Confessio fidei martyrum, et baptizandorum similis, 45. Confessio peccatorum. Per eam exiit vetus homo, 17. Eam, Davidis regis exemplo, privati facere debent, 28. A baptizandis tacenda, tum eorum quæ verbo vel opere, quam quæ nocte vel die commissa, 18. Non soli Deo, sed hominibus facta, 18. Cum penitentia laboribus conjuncta. Initio Quadragesimæ facta, 18, 15.

Confirmationis sacramentum, quibus verbis in Actis apostolorum designatur, 276. Apud Græcos christiatis nomine designatum, 315, m. Quare, 315, m. Sub qua verborum formula collatum, 314, n. Autique Græcorum, in conferendo confirmationis sacramento, formulæ verba, 301. Per unctionem christiatis in fronte, auribus, naribus, et pectore collatum, 317. Non sine manuum impositione et oratione collatum Hierosolymis, Cyrilli tempore, 314, n. Quæ corporis partes inungere, 315, n. Non sola froas in Græcia Ecclesiis, quemadmodum in Latinis, loungebatur, 315, n. Quo ritu, tum froas, tum aliæ corporis partes inungerentur, 315, n. Confirmationis sacramentum diversum a baptismo, non ejusdem ritus, Cyrilli sententiæ, cxxxix, cxc. Communicatio donorum Spiritus sancti, gratia propria hujus sacramenti, cxc. Hæc gratia a Cyrillo vocatur adoptionis donum, 268. Cur gratia confirmationis a Patribus baptismo sæpe tribuatur, cxcv, cxcv. Confirmatio, cur sæpe a Patribus in actione baptismi comprehensa, cxcvi. Confirmationis effectus, 317, cxc, cxcvi. Confirmationis sigillum quid habeat proprium, ex doctrina Cyrilli, 276. Confirmati, dum christiantur, cum Christo unguuntur, 276. *Vide* *Christi*, 316.

Constatiorum sigulorum quid sit, 189. Triguita argentei in constatiorum projecti. *Vide* *Argentel*.

Conjugium, inferior virginitatis status, sed bonus ipse, 61. Non contemnendus a virginitate, 64. Conjugio utendum non fruenda voluptatis, sed liberorum procreandorum causa, 69. A conjugio certis temporibus abstinendum, ut vacetur orationi, et in ecclesiam ad synaxen accedatur, 61. *Vide* *Nuptiæ*.

Conscientia pura, facies animæ, 322.

Consecrationis quam sit causa efficiens, quae imperatoria, 327, cxxli. Pertinetate ad fidem, quibus verbis vel preclibus fiat, cxxxiiv, cxxxvii. Vim evangelicorum verborum in consecratione Cyrillum sustulisse, affirmari non potest, cxxxiiv. Eam peractam non putavit, nisi post invocationem, cxxxiiv, 327. Qualiter haec invocatio ab eo appellari soleat, et quibus in S. Jacobi Liturgia verbis exprimitur, 327. Cur desideretur in quibusdam liturgiis, cxxli. Quo in loco illa in invocatione collocetur, sive post, sive ante verba evangelica, nihil maxime ad rem, cxxli. *Vide* Invocatio.

Constantinopolitanae Ecclesiae ritus toto Oriente recepti, 303, viii. Constantinum, symbolum Hierosolymis, loco prioris symboli in usum receptum, 82, 83.

Constantinus Magnus imperator ivta pietatem recto quarens, 352. Ejus tempore crux inventa Hierosolymis, 352. Muro circumcinxit sacram Resurrectionis speluncam, 288. Hirtum in quo sepultus est Christus, in sacra addidit commutavit, 206. Resurrectionis ecclesiam adificavit, 216.

Constantinus Imperator, num jure a sancto Cyrillo ob rem sacram peritiam laudari potuerit, 351. A Vespasiano Augusto dicitur originem, 352. Ipse alios sua pietate eruditus, 351. Ejus imperium a Deo re vera dictum, 352. Majoribus, quam pater, et oculo coram honoratus, 352. Animi simplicitate, p-rius quam certa scientia ab Arianis in haereses societatem illectus, 347, vii. A Cyrillo jure laudari potuit, 317, vii. Ab Athanasio, Illario et Gregorio Nazianzeno laudibus celebratus, 317, vii. Cyrilli ad eum epistola. *Vide* Cyrillus, Epistola. Quo anno et tempore se pulvis Arianis addidit, xix. Absque liberis susceptis mortuus, 351. Qualem se in numeratibus effingi voluit, 355. Eo imperante, crux lucida Hierosolymis apparuit, 351, 352. Ipse non et terra, sed a caelo data profugit, quid significarent, 351, 352. Ex hoc in majorem spem erigendus, 355.

Constitutiones apostolicas, ad usum Palaestinae et Hierosolymitanae Ecclesiae magnam partem expressae, 321.

Consubstantialis Trinitatis, 354, 348, x. *Consubstantialis* vox catech. 4, in Cyrillum praesum intrusa, 54. Haec nullibi a Cyrillo usurpata, dum de Filio et Spiritu sancto loquitur, licet Consubstantialitatis doctrinam tradiderit, 27, 348, x. Quare, xv. Num jure ex eo culpandus Cyrillus cxxix, ct. A Cyrillo in catechibus caute praetermissa, in epistola ad constantium hujus vocis intelmissum, quo nunculo usurpata, 354. Haec vocem, ejusdemque defensora quare Cyrillus suspectus habuit, xiv, xv, 157. Quare Orientalibus suspensio, xiv, 157. Nicena fides, et vox *Consubstantialis*, remotis pravis de ea suspitionibus affirmatur et confirmatur, lxxix. Consubstantialis aut fides, aut vocem rejecisse censendi non sunt sancti episcopi, eo quod vel Ariminensi formulae subscripserint, vel in generali Orientis communitate remanserint, vel cum iis quoque Semitaris dicimus communionem servaverint, xxi. *Vide* Cyriilus.

Consummatum est: id est, completum est mysterium, 198. *Vide* Christus.

Continentis nomen a pluribus ecclesiasticis auctoribus maxime Latinis, viduitate voluntaria et proprio attributum, 110. Continentia sacerdotum commendata, 176.

Contractas sponsa illi fide consociatur, 73.

Contradictores operibus magis quam verbis refellendi, 312.

Conventus catecheson ab exorcismis incipiebat, 10.

Cooperatio liberi arbitrii a Cyrillo statuta, 13, cxxviii.

Cur perpetuo micat, in venas et arterias distributum, 63.

Cornelius centurio, preces et elemosynas suas in corbis, praecleara instar columnae, erexit, 41. Et et sociis Spiritus sanctus infusus est, ac loquebantur linguis et prophabant, 41, 277. Post acceptam Spiritus sancti gratiam baptismum aequae necessarium habuit, 41, 277.

Corona apud Cyrillum idem ac prerogativa, laus, excellentia, 181. Coronas principibus ad iram eorum deprecandam offerant antiqui, et quo ritu, 351. Corona spinea Christi capiti imposita, vera corona fuit, 191. Solutionem peccatorum mystice significabat, 191. *Vide* Christus.

Corporis humani primordia et incrementum, quae, 289. Ejus fabrica sapientissime structa, 153. In eo nihil ad deum et concinnitatem deest, 65. Nihil in laudandum, 65. Nihil reprehensione dignum, 153. Corpus animae instrumentum, indumentum et amictus, 63. Pulcherrima nostri st-ae ac vestis, 63. Corpus a Deo malo, animam a Deo bono esse dicebat Manicha-ii, 62. Corpus peccandi causa non est, 65. Per se ipsum non peccat, sed anima per corpus, 65. Prout ab anima applicatur, immundum fit, vel contra Spiritus sancti templum, 65. Peccatorum in curbis et cicatrice recipit et conservat, 225. Eorum, quae

per corpus egerimus Domino reddenda ratio est, 225. Corpus, eis omnibus qui in hac vita sive bene sive male egimus subserviens, in futuris quoque obventurae sortis particeps erit, 214. Ab anima gubernandum, 344. Quae temperantia custodiendum, 235. Nutriendum alimentis ad necessitatem, non ad luxuriam, 65. Corporum sacrificatio est sustentium boni odoris, 181. Corpora in synaxibus ad Ecclesiam offerenda sunt munda, 61.

Corporum resurrectio probata, 66. Ex corporibus corpora producti, mirum; tamen possibile, 178. Corpora nostra, etiam in cinerem et pulverem resoluta, tam facile potest Deus discernere et restituere, quam homo diversa seminum genera simul commista discriminare, 296. Rediviva corpora aeterna, non tamen similia erunt, 291. Corpora rediviva incorruptibilia, aeterna, spiritalia erunt, et qualia pro dignitate declarare non sufficimus, 286. Cibis ad vitam opus non habebunt, neque scalis ad ascensum, 256. Dissimilia erunt in justis et in peccatoribus, 67. Peccatorum talia erunt, quae igne aeternum combusta nunquam absumantur, 294.

Corpus Christi juxta Evangelium panis figuram gerebat, 192. Quid de corpore Christi tum naturalis, tum eucharistico docuerit Cyrillus, cxxxiiv, cxxxiiv. *Vide* Eucharistia. Christi corpus eucharisticum in figura panis datur, 329. Cyrillum cum aliis Patribus, et ex humana consuetudine id ei tribuere solitus, quod nonnulli speciebus proprium est, cxxxi. Quo ritu sumendum, 331, 332. Oculis admovendum, antequam ore sumatur, 331, 332. Advigilandum ne quid ex eo deperat, 331, 332. Ejus mica longe pretiosior auro ac gemmis, 331, 332. Quod ex eo quis sibi incidere patitur, tanquam ex propriis membris sibi demittum putare debet, 331, 332. Olim fidelibus ubi quae datum in manus ad communicandum, 324, vi. Quo ritu id ferret. *Vide* Communio. Corporis et sanguinis Domini sacrificium, cultus incruentus appellatum, 327.

Creationis historia resurrectioni fidem conciliat, 291. Creatio a Patribus communiter tributa Filio, 244, cxxix. Quo sensu, cxxxi, cxxxi. Ita tamen ut Pater non minus creaverit, quam Filius, cxi. Spiritus sanctus creationis quoque particeps, doctrina Cyrilli, cxxix. Quid in rerum creatione Filio suppeditatum sit, ex doctrina ejusdem, 287. Res omnes a Filio creatas sive ante praesistente materia, constant et perpetua ejus doctrina est, 287. Creator bonus nos ad bona opera creavit, 22.

Creatura, cum bona condita fuisset, in malum proprio delictu conversa est, 22. Creatorum omnium mentio quare fiat intra sacram actionem, 327.

Crepusculi solis utilitas, ad praeparandum majori luci pupillam, 150.

Crucifixionis veritatem probat ipse conspicuus mons Golgotha, 57. Crucifixo- res Christi per baptismum, non solum sceleris indulgentiam, verum etiam Spiritus sancti donum sunt consecuti, 47. Qui pro eo crucifigitur qui propter eum cruci affixus est, gratiam non dat, sed recipiend, ac debitum solvit, 194.

Crux. Crux quae figurae in Veteri Testamento, 199. Crux supplicium prophetarum, 193. Crux verum ac proprium Christi signum, 235. Ejus principium, argenteum et proditio, 311. Ejus veritatem negantes argunt Judas proditor, triginta argentei, Gethsemani, luna, dies, sol, ignis cui se calefaciebat Petrus, 201. Si crux imagine et opinione tantum, nihil non imaginarium pariter et inane foret, 201. Crux fundamentum immobile, quo reliqua fidei coaequalia innadificatur, 201. Tropaeum victoriae a Christo ex morte reportatae, 352. Christi gloria, 185. Corona est, non ignominia, 194. De ea gloriantur angeli, 194. Glorioso gloriantur, 353. Caelum gloriantur figuram crucis hominibus demonstrans, 353. Crux Domini summa Ecclesiae gloriatio, 182. Eam nemo erubescat, 58, 185. Constante pacis et persecutionum temporibus custodienda, 194. His qui perirent stultitia est, 185. Crux gloria eo major gloria caeterorum Christi miraculorum, quod ad omnes se extendit ipsius virtus, 182, 185. E cruce orta nobis est salus, 201, 185. Ejus fructus, hominum reconciliatio, 199. Virtus intima fideles ad audiendum Dei verbum secretis vinculis adducit, 202. In coribus hominum quid operetur juxta Cyrillum, 202. Crux Jesu tropaeum, Aegyptiis Dei notitiam impertivit, morbos curat, fugat demones, impostoras malefactorum evertit, 205. Totum orbem redemit, 185. Ejus fides, tropaeum adversus contradicentes, 194. Crux signum gaudium dei amicus Christi, terror ejus inimicus, 236. Non cruceum lignum, sed signum crucis dantaxat, cum Jesu apparitum tradidit Cyrillus, 205. Apparitionem hanc jam ex parte completam existimavit, 205. Crux signum Christianus in omni negotio fronti aucter imprimat, 58. In omni actione frequendum, 199. Ante disputationem cum infidelibus magnum est praesidium, 191, 199. Est a Deo gratiae loco

coecessum, 191, 199. Signum esse fidelium, et formido demonomum, 191, 199. Ex frequentiori et gratuito usu, cavendum ne contemnatur, 191, 199. Veuclicia et lucantiolesina in irritum deducit, 202. Crucis sancte inventio Hierosolymis sub Constantino, 146, 352. De hac inventione ambrugeudi nun est locus, 146, 352. Servabatur in ecclesia Resurrectionis; argenteis primum, postea aureis thecis involuta, in sacratio ejusdem ecclesiae, ad quod adhiberetur atrium aliquod, 146. Ante eam ardebat lampas, 146. Et servande prepositus presbyter, cui nomen *Symphorianus*. Proponeretur aloranda senesl quolamvis, tempore Paschae antiquis temporibus, postea plura fuere adorationis publice consuetudo tempora, 146. Peregrinis, episcopi beneficio crucem adorandi, et frustra ex ea decerpendi licentia dabatur, 146. Nec propterea crux illum integritatis detrimentum patiebatur, 146. Ejus ligno in partes secto totus orbis optletus, 17, 146, 184. In cujus rei testimonium, 146. Crux olim communiter depicta luce coronata, 350, 351. Cruces artium committit. Cruces in Judeorum vestibus divinitus inuruntur, atro colore suffuse, LXVII. Idem in Christianorum vestibus, atque etiam in altarum mappa, alisque ecclesiae ornamentis prodigium apparet, LXVII. Crux lucis splendorebus consucens, Hierosolymis apertur sub Constantino, 352. Circa Cyrilli episcopus initia, 352. Hae apparitio qualis fuerit, 352. A quibus conspecta, 352. Solares radios fulgore superabat, 352. Omnes metu simul ac laetitia percussit, 352. A Christo praedicta, 353. Num Christi prophetiam Math. XXIV, 30, impleverit, 347, 35. A quo ex prophetia praedictam Cyrillus asseverare poterit, 353. Quo concilio imperatori significata, 353. Quo anno contingerit, 348, 35. Quo mense ac die, 349, 35. Quid sententium de circumstantiis illis, quas nonnulli veteres ad Cyrilli de hac apparitione narrationem adiecerunt, 349, 35. Hinc cruce apparitione Hierosolymis, 349, 35. Quid praesagierit illa de qua Cyrillus, 350, 35. Omnes Romani orbis provincias non mediocriter conturbavit, 350, 35. Cubricus, primum Manetis nomen quod in servitute gessit, et postea commutavit, 102.

Lacumeraris refertus Sionis locus, Cyrilli tempore, 254.

Cultus divinus in duabus rebus consistit; rectis dogmatibus, et operibus bonis, 52. Curiositas rerum inutilium rejicienda, 9. Curiosus ornatus prohibetur, 181. Curiosorum artium libri coram omnibus exusti, 279.

Cyrillus (S.). Cyrilli plures eundem aetate. Hierosolymitani vita et res gestae unde sumenda, in Hierosolymis natus videtur, circa annum 315, in, iv. Parentibus piis et orthodoxam fidem protulit, in, v. Quam egregie de monachico instituto sentiret, in, v. Potius quamquam existit quam monachus, in, v. Ex proposito perpetuo castitati addictus, in, v. Ordines in prima aetate suscepit, in, v. De doctrina sacra quam plene eruditus, in, v. Sacramum litterarum institutum et usum quem habuerit, v. Manichaeorum, aliorumque haereticorum libros diligenter evoloverat, et quo animo, v. In grammatica, dialectica, physica, alisque artibus non mediocriter exercitatus, v. Annos tamen viginti vel circiter diaconus a Macario ordinatus est, vi. Circa tricesimum aetatis annum presbyter a S. Maximo creatus, vi, viii. Eo tempore quo sanctus praesul ab Eusebianis inter suos numerabatur, XIII. Ejus erga sanctum Maximum affectus et sententiarum concordia, 20, xvii. Ab eo presbyterorum princeps, et quasi generalis vicarius constituitur, viii. Adhuc presbyter concilii Hierosolymitano interest, in eoque Athanasii communionem tum primum amplexus, xvii. Nicaenum quoque symbolum, et concilii Sardicensis decreta, xvi, xvii.

Cyrillus ante episcopatum suum singulis synaxibus conclarari solitus, 8, 354, vi. Solus et presbyteris, vel saltem omnium postremum, ordinarie munus illud exsequabatur, in, ix. Primus in Anomoeis gladium strinxit, eosque non dimidit, sed plena et integra fidel confessione impugnavit, XXXI. Jam presbyter a tribus, vel quatuor amicis, catechizandis his qui se ad baptismum praeparabant a sancto Maximo praeficitur, vi, vii, ix. Quam egregie hoc argumentum tractaverit, et quoniam esset ejus in dicen his catechesis scopus ac labor, vi, vii, ix, x. Quo in catechesibus non tradebat fidei capita, aliis temporibus explicabat, 241. Saepe ob proventum diem finem dicendi facere cogebatur, 241. Quodnam in his symbolum explicaret, 286. Eas ex tempore pronuntiabat, non scripto dicebat, cxxxiii, cxxxiv. Neque tamen imparatus exorsus et immediatas eas eoquebatur, cxxxiv. Haud paulo plus eius diligentiae addidisset, si in otio scripsisset, cxxxiv. Quo anno creatus episcopus, xx. Calumniae de ejus ordinatione reselluntur, xxi, xxii. Ipse, non Heraclius a sancto Maximo in suum locum substitutus, seu praecipatus, xxi. Canonice ab episcopis electus et ordinatus, xxi, xxi, xxxiv. Non ab Acacio et Patrophilo, in locum sancti

Maximi exactorati, substitutus, xviii, xxi. Non statim, sed aliquando post sancti Maximi mortem episcopatum suscepit, et quare, xviii, xxi. Non ea conditione suscepit, ut sancti Maximi ordinationem repudiaret, xviii, xxi. Ab Acacio legitime ordinari potuit, xxiv, 354, 355. Rex tamen non omnino certa est, xxiv. An Heraclium ex episcopo presbyterum fecit, xxx. Eo tempore ordinationis, quo ordinationes Arianorum factione perturbabantur, xxi. Cyri II episcopatus initia singulari Hierosolymis portio congnata, xxv. Hac de re ad imperatorem Constantinum scribit, xxv. Constantino quam foesta precatur, xxv, 353. Eundem in speciem laudans, tacite ostendit et verum fidei admodum, 353, 354, xxv. Quo sensu ei scripserit, se illi primas sermonum suorum ac litterarum primitias mittere, xx, 354. Quanta cum laude suam Ecclesiam administraret, xxvi. Per se praedicationis officium impire solitus, xxvi. Quam largus et effusus in pauperes, xxvi. Ejus cum Acacio dissidia, xxvi. Quod apostolici throni obtentu, sibi adversus Acacium arrogaret, xxvi. Non inaeopolitica in Palaestina jura, sed immunitatem ab episcopi Caesariensis jurisdictione, superiore more consensu et dignitate gradum sibi vindicabat, xxvii. Legitima haec erant Ecclesiae Hierosolymitanae jura, xxvii, xxviii. Ab Acacio vocatus in jus, cur parere noluit, xxviii, xxvii. Non Acacio accusaciones, sed vim ac fraudes formidabat, xxxiii, xxvii. Quid Cyrillus Acacium, quidve Acacio Cyrillus objiceret, xxxi, xxxii. Latet in Cyrillum accusaciones ipsi honorifice, xxxii, xxxv. Interest concilio Melitensi, xxxiii. Eius decretis se opponit, xxxiii. Per biennium ab Acacio vocatus in jus, Innocens damnatur et inauditus, xxxiv. Deponitur, xxxiv. Quo in concilio, et a quibus, quo numero episcopis, xxxiv. Depositus, atque etiam Hierosolymis pulsus Antiochiam se recipit, xxxiv. Quo anno, xxxiv, xxxv. Post depositionem suam nihilominus se ut episcopum habuit, habere potuit, et ab aliis habitus est, xxxix. Tarsum se recipit ubique ministerio publico defungitur, xxxix. Basilii Ancyran, Georgii Laodicei, aliorumque Semiariorum communionem fovet, xxxix. Nomina et ordo eorum qui Cyrillo successores substituti sunt, secundum diversos, xliii. Qua ratione conciliari possunt, xliii, xliii. Cyrillus appellations libello ad eos qui se deposuerunt misso, ad majus concilium provocat, xxxvi. Num primus id fecerit, forensium in Ecclesiam introduxerit appellandi morem, xxxvi. Imperatoris animus adversus eum commovet Acacium, xxxv. Nihil peccavit Cyrillus, sacra vestem in egestate publica distrabendo, xxxvi. Imo rem maxime laudabilem fecit, xxxvi. Quid de hac narratione credendum sit, xxxv. Juste potuit pronuntiatum adversum se iudicio non acquiescere, xxxvi, xxxvii. Ex forensi consuetudine ad majus concilium appellando, nihil contra leges Ecclesiae fecit, xxxviii. Neque iudicii ecclesiasticis novum dedecus inflixit, xxxviii. Novum iudicium, a quo Acacius et sui iudices excluderentur, jure postulare potuit, xxxix. Cyrillus in concilio Seleuciensi iudicari non reformidans, primo de vita et moribus eorum qui accusabantur inquiri postulat, xlviii. Cum aliis Orientalibus consubstantialis defensoribus, de ea voce in concilio si ei, et quare, xlviii. Concilio ad tempus abire constanter reusult, l. Quibus de causis, l. Annuit ei Acacius, l. Suae sedi restituitur, lvi. Ipsam Acacii iudicio et depositioni interitus certum est, lvii. Innocens a concilio comprobatus, lvii. Hierosolymam revertit, suae iterum Ecclesiae gubernacula capessurus, lvii. Ab Acacio ipso imperatorem accusatur, lvii. Rerum in concilio Constantinop. deponitur, in exilium mittitur, et quibus de causis, lxx. Pene solus Arianismi formulae non subscripsit, lxx. Ipse, deposite cum eo episcopi, litteras ad omnes Ecclesias mittunt, quibus se concilii iudicio stare non posse declarant, lxx. A Juliano revocatur, et ad sedem suam revertitur, lxxi. Quo anno Hierosolymam reversus sit, lxxi, lxxii. Communione et amicitia cum S. Meletio conjunctissimus, sibi Iustinianorum odium acceperit, lxxi. Juvenem Daphnicii flaminis filium recenter conversum, Hierosolymam secum adducit, et sacro fonte lustrat, lxxi. Ipse martyrii gratia quomodo praeparat, lxxii. Sub Joviano primisque Valentinis temporibus, quis in Ecclesiae rebus portus habuerit, lxxi, lxx. Acacio Caesariensi mortuo, ejus sedis dno consequenter successores imponit, lxx. Cyrillus exsulat sub Valente, et tertio sua sede expelitur, lxxiv. Quo anno, et qui ipsi substituit, lxxiv. Exsilii locus ignoratur, lxxiv. Lugendus Palaestinae et Hierosolymitanae Ecclesiae status exsulante Cyrillo, lxxiv, lxxv. Imperante Gratiano ad Ecclesiam suam revertitur, lxxvi. Quo anno id contingerit, lxxvii. Turbis et confusione repletam Ecclesiam suam offendit, lxxvii. Ab Apollinaris accusatus, 357, in. Inani Arianismi formidine despectus a quibusdam Ecclesiae suae chismaticis, lxxviii. Unus ex praesidibus concilii Constantinopolitani an. 381, lxxxi. Non tum primum *Consubstantialis*

adhæsit, LXXXIII. Nihil illi in Macedoniarum rebus commune fuit, LXXXIV. Pneumatomachos ab Ecclesiæ communione tenuit alienos, donec hæresim emendasset, LXXXV. Num unus ex iis Orientalibus, qui Paulinam partis odio Meletio successorem subrogari voluerunt, LXXXVI. Num unus ex iis qui Gregorii Nazianzeni abdicatorem gavisi sunt, LXXXVII. In hoc concilio aliusque in sua sede confirmatur, LXXXVIII. Flavianii ordinationi interest, LXXXIX. Quo anno mortuus, LXXXIX. Quo die, LXXXIX. Quot annis rexit Ecclesiam, LXXXIX. Ejus in Ecclesia cultus, LXXXIX. Chronologium ejus vite compendium, XC. Ejus ætate, ad litteram impletum erat hoc Isaiæ vaticinium: *Relinquetur filia Sion sicut turgurium rigatum in cucumerario* (Isai. I, 8). 256. Fames, pestes, et terræ motus varii contigerunt, 256. Ad omnes fere mundi partes pervenerat virtus crucis, 227. Miracula, somnia, et alia dona fidelibus communia, 19, 334, vi, 343. Quod alii tantum audierunt, videbat et tangebant, 194. Cyrilli forma et habitus ex Græcis, LXXXVI. Falso rusticitatis accusatus, LXXXVII. Animo fuit excelso et forti, LXXXVI. Accerrimus jurum Ecclesiæ sum vindex, LXXXVI, LXXXVII. Ejus summa fides et religio, atque jugis et constans Ecclesiæ amor, LXXXVII. Quam magnifice de Deo, vilitereque de seipso sentiret, LXXXVI, LXXXVII. Nulla invidentia erga ceteros affectus, LXXXVII. Ejus studium et ardor pro animarum salute, LXXXVII. Ejus in pauperes charitas, LXXXVII. Pacis amor, LXXXVII. Alie ejus virtutes, LXXXVIII. Quod modis a Deo probata sancti viri patientia, LXXXVIII. Jure Constantinum laudare potuit, 347, viii. Nunquam in fide variavit, *ad consubstantialitatis repudium dedit*, xli, LXXXIX. Si quid hac in re constanti defectu percipit, culpam ponentiam ditulit, xli, LXXXIX. Num saltem in communione variaverit, xli, LXXXIX. ac liquidum cum conjunctus fuit Cyrillus, sola vocula a rigidioribus veritatis defensoribus discrepant, xc. Ipsi crimini verti non potest, quod cum Acacio, et Meletio non abrupert, neque sit Lalinorum communionem secutus, xc. Ecclesiasticorum diskordium ejus tempore quis status esset, x, xl. Quo animo in illis fuerit, x, xl. Nulli parit addictus, et a neutris divisus, 227. In Eusebianis fratrum odium et Ariana hæresis patrocinium suspicatus esse ac deprehendit, neque se eorum causæ et societati adiunxit, xiii. Ex ignorantia Eusebianæ partis dolorem, Athanasii et *consubstantialitatis* defensoris, hanc secus ac Eusebianos ipsos suspecto habuit, xl. Quosnam hæreticos tectos et in Ecclesia latere dicit, 224, xiii. Alia que illum sublevant in prava de Athanasii causa suspensio, 224, xiii, xiv. Non culpandus, eo quod fuerit cum Semiarianis communione conjunctus, xli, xlv. Quos Athanasius atque Hilarius ut fratres habuere, ipse pro inimicis habere non debuit, xli. Eo tempore Semiarianorum communionem retinuit, quo majorem contra Arianos fidei ardorem ostendebant, xli, xlv. Cyrillus Meletio ejusque defensoribus conjunctissimus, xlv. Eo tamen adhuc vivente sese Paulinam reconciliavit, LXXX, LXXXIII. Tunc hypostasem, ob Arianism in hac professione suspensionem, pronuntiatione abstulisse videtur, xiv. Non sus, sed Ecclesiæ sum, tum de *consubstantialitatis*, tum de *trium hypostasem* pronuntiatione sensus expressit, xv. Non culpandus, eo quod in catechesibus *consubstantialitatis* vocem prætermiserit, cxxix, cl. Ejus de hoc vocabulo non usurpando scrupuli, ab Athanasio levati, 348, x. Cum *consubstantialitatis* defensoribus, exteriori semper communione conjunctus fuit, xiii. Præcipua Cyrillianæ doctrinæ capita. Cyrillus sanctam Trinitatem consubstantialiter credidit et vocavit, 353, cxxix. Cum exemplis in rebus divinis utilis, quid admonere solet, 371. *Vide* Trinitas. Quam in Patre et Filio voluntati unitatem agnoscerit, clix. Ejus de æterno Christi sacerdotio doctrina, nihil verbis majestatem lædit, cxiii, cxiv. *Vide* Christus Sacerdos. Cur Arii hæresim quocumque variis locis oppugnet, nusquam Arium vel Arianos de nomine appellet, xvi. Subjectionem Christi, non de humanitate, ut passim alii Patres, sed de ejus erga Patrem obedientia liberaliter et filialiter impensa, interpretatus est, 240, cl. Re quidem, si minus nomine, humanam in Christo divinamque naturam, diversasque utriusque operationes agnovit, 357, m. *Vide* Christus. De Spiritu sancto quam accurate et exacte locutus, cxvi, cxviii, clix. *Vide* Spiritus sanctus. Ejus sententia de processione Spiritus sancti a Patre, aut Filio, quo fuerit, 266. De processione ejusdem a Patre nihil satis constituti habuisse videtur, 266. Angelos mutationi et conversioni obnoxios existimasse videtur, 257. *Vide* Angeli. Tenens corpora demônibus tribuisse videtur, solum eis densa et spissa denegasse, 252. *Vide* Demones. Id omne de peccato originali docuit, quod docet Ecclesia, etsi rem non nominet, cxxiv, cxxx. Quid respondendum ad varias peccati definitiones a Cyrillo traditas, quibus omne originis peccatum excludi videtur, cxxxv, cxxxvi. Quam tenere

Sempelagianis, aut saltem ejus hæresis præformatoibus, accessit, cxxiv, cxxxv. Divina de gratia efficaci, seu humani consensus effectrice doctrina, a Cyrillo probata, et quantum studiosè prædicata, cxxxii, cxxxiii, cxxxiv. Ejus sententia, nullum bonum est quod a Deo auxilio non protisciscatur, cxxxv. *Vide* Gratia, Oratio, Spiritus sanctus, Fides. Sua libertati jura studiosè servavit, cxxxvi. Infantes, sive adultos sine aqua baptismi decedentes, igni æterno addicit, cxxxix. Solos martyres sine aqua baptismi decedentes, salutem consequi docet, ccxvii. Quantum hæc sententia ejus repugnet principiis, cxxxix. Questionem de expetito baptismi hodiequam examinasse videtur, cx. Nullum et invalidum docens esse hæreticorum baptismum, de quibus hæreticus locutus est, cci, ccm, cciv. Eos solos rebaptizari voluit, quos concilia de novo baptizari præcipiunt, vel vitata, saltem quoad sensum, formula usus, esse constat, ccv. Quo sensu dixit solo baptismi peccatorum maculas aboleri, 235. Baptizatos sacerdotium Christi appellationis participes efficiendos, 301. Cyrillus manuum impositionem in sacramento confirmationis adhibitam suo tempore significat, 269. Confirmationis verba solita silentii religione textit, 344, n. Quo sensu omnibus qui baptismum et sacrum christum accepissent, evangelizare permisit, 255. Spiritus præ omnibus antiquis, realem corporis Christi in Eucharistia presentiam et transsubstantiationem clare expressit, 318, n. Ejus de reali presentia et transsubstantiatione testimoniorum evidentiæ et perspicuitas, ccv. Inanes, ad eorum vim elevandas, Albertini argutia refelluntur, ccv, ccvi. Quo sensu Eucharistiam post consecrationem panem vocavit, ccxiv, ccv. Ejus de eucharistico sacrificio doctrina, catholica in omnibus conformis, cxxviii, ccxxvii. *Vide* Eucharistia. Num evangelicorum verborum in consecratione vim sustulerit, ccxxvi, ccxxvii. *Vide* Consecratio. Quod præcipit panem sacrum, antequam ore sumatur, oculis admovei, madoremque sanguinis labiis adhærentem, collectum digitis, sensibus applicari, aliorum auctorum testimonia confirmat, 324, vi, vii. In Scripturarum canone describente Ecclesiæ auctoritatem secutus, cxxlii. In eo describendo ejus mens ac sententia que fuerit, cxliia, cxxlii. Num quo deuterocanonicos vocamus libros, prorsus rejecerit, cxxlii. In Hebræorum canone non acquivit, cxxlii, cxxlii. Cyrillus traditionem sine scripto strenuus assertor, cxxlviii. Cur nibil de Symboli doctrina, sine scripturarum auctoritate tradere tanta vim asseveret, ccxv, ccxvi. Quantum alienis, ut baptizatis atque etiam catechumenis, idem semel acceptam proprio cupaque examini permitteret, ccxxvi, ccxxvii. Summis sacerdotii et episcopatus ad Ecclesiæ constitutionem necessitate agnovit, 296. Virtutes et gratiarum dona ab Ecclesia separari non posse judicavit, 296. Eam nusquam vocat apostolicam, 296. Animum incorporem, et aque in feminis similem statuit, 178. Animas, nisi post mundi finem, perfectam mercedem non receptoras censuit, 267. Quid interrim de his constituit, 267. Quomodo intelligendum quod ait Christum peritansurum docuit, non interiturum, 224. Defectionem ab Apostolo prædictam, de e quo est a recta fide, et operibus bonis interpretatus est, 226. Proximum timuit Antichristi adventum, et supremi judicii diem, 330, xv. Perfectam et completam Evangelii prædicationem, pro signo Antichristi proxime adfuturi habuit, 227. Hierosolymitanum templum penitus dirutum non fore nisi sub finem mundi, credidit, et unde hæc opinio naut, 351. Fore ut omnes ejus lapides eruerentur adificationis prætextu, Judæique ad illud instaurandum inaniter laborarent, prædixit, xxi, xlv. Hæc Christi prophetiam: *Non relinquetur hic lapis super lapidem*, etc. (Matth. xxiv, 2), quam nominis in fine mundi perfecte adimplendam docuisset, sententiam postea correxisse videtur, xlv, xlvii. De Cyrilli doctrina confessio viri citi. Ernesti Græbe, cxxxviii. Quam necessarium illius examen, et quantum eis juvenet catholica fides, cxxxv, cxxxvi. Quibus de causis erroneæ doctrinæ oppositos tam studiosè retulerit, cxxxix. Dogmata omnia ex Scripturis, ac præsertim Veteris Testamenti approbare sagat: quibus de rationibus, cxxx. Que ex Scriptura approbare non poterat, apostolicum et ecclesiasticæ traditionis auctoritate, defendit, cxxx. Ejus mos in allegandis Scripturis, cxxx, 215, 235. Interpretationem Septuaginta Seniorum divinitus inspiratam putabat, cxxx, 215, 235. Non eundem in catechesibus, ac in aliis scriptis, sequens Scripturas interpretandi morem, 334, viii. Ejus methodus in oppugnandis gentilibus, Judæis, et hæreticis qualis esset, cxxx. Qua ratione moralia præcepta tractaret, cxxx. Ejus stylus facilis ac simplicissimus, 334, viii,

560, vi, cxxx. Ejus orationis vitia, 551, vii, 560, vi, cxxx, 215, 255, xlii, cxxxiv. Quid iu causa fuerit, 551, vii, 560, vi, cxxx, 215, 255, xlii, cxxxiv, 206. Presenti, pro futuro, tempore præ cæteris auctoribus abutitur, cxvi, cxvii. Ejus vercuenda in referendis obscenis rebus, 109. Cyrilli quæ sint genuina opera, xcvi. Verus est, ac solus catecheson ejus nomine vulgarum auctor, xcv, xcvi, Humilitate quibus in paralytico, 554, v, vi. Quid sentiendum de quibusdam fragmentis ex homiliis ipsi tribuitis, 557. Ejus ad Constantinum epistola non supposita, aut conficta, 546, vi, vii. Cur in ea *consubstantialis* nomen reperiatur, 548, x. Vide Epistola, Crucis apparitio. Num Julium de Paschate consuluerit, 369, 570. Quid de epistola ad Julium ejus nomine inscripta censendum, 569, 570. Quid de sexta catechesi mystagoga a Cyrillo promissa, a librariis autem prætermissa, 501. Opera ejusdem deperdit, xciv. Ejusdem homilia, quarum mentio fit in catechesibus, xciv. Opera Cyrillo supposita, xcv. Quæ ejus nomine circumferuntur ad Augustinum epistola, heretici ac male feriat impostoris est opus, 571. Auctor non est homilia in *occursum Domini*, 560, v, vi. Chronologia ejus nomine inscripta, ipsis non est, 568. Falso a sancto Thoma citatus, 588. Cyrillus ex Irenæo suas quandoque sententias expressit, 249. Eusebii *Chronicon* secutus est, 172. A variis transcriptus et citatus, 4, 25, 21, 27, 50, 42, 52, 53, 56, 75, 76, 118, 119, 129, 155, 140, 165, 193, 249, 254, 296, 321, 528.

Cyrillus alter, a nostro diversus in ejus sedem intrusus, et ab Epiphano memoratus, quis esset, xlix, l. Alter quoque a nostro, Romam legatus mitti, lxx, lxxii, lxxiii. Quis ille fuerit conjectatur, lxxiv. Julium papam consulit, 570.

Cyrilli Alexandrii querela de his qui extemporales doctorum cociones litteris mandant, quos respicit, cxxxiv. Quam de Eucharistia mysterio fidel professionem a baptizandis exigebat, 300. Locus ejusdem ad Albertino, pro sua figurali Christi in Eucharistia præsentia, laudatus expenditur, cxxv, cxxxiv. Per impositionem manuum conferri suo tempore sacramentum confirmationis testificatur, 293.

D

Dæmon adversarius noster, malus simpliciter appellatus, 551. Vocatur etiam spiritus, 250. Sed cum hac adjectione, *immundus*, 251. Tenebrosus et caliginosus princeps, 507. Serpens vaferrimus, 507. Incisitor, primis nostris parentibus defectionem inspiravit, 507. Impudens et malorum princeps, 507. Vi precum retinetur et domatur, 254. Ferrea vinculis sæpe retineri non potest, 254. Dæmones juxta Cyrilli doctrinam corpora habent, sed tenuia, 253, cxlv. Eo quod crassa corpora non habeant, spiritus appellantur, 254. In hominum animas irrumpunt tanquam lupus in oves, 252. Quam calamitosus hominis a dæmone occupati status, 252. Eius corpore (anquam proprio instrumento, fode et immisericorditer abutuntur, 253. Dæmones, doctrina Cyrilli, socii et domestici diaboli, eldemque ut imperatori subiecti, 512, cxlv. Cum illo ab initio ceciderunt, non paulo ante diavolum, amore molliorem lapsi, cxlv, cxlv. Nidore sacriliciorum vescuntur, et excis immolatis quodammodo immiscetur, 292, cxlv. Dæmoniorum mensa ante adventum Domini hominibus præparata, inquinatissima, 321. Dæmones in nondum baptizatorum membris nidulantur, per exorcismos effugantur, 7, 8. Vm eorum omnem dissolvit Christus, 507. Auditio ejus nomine in fugam aguntur, 68. Crucis signum expulsi, 185. In hoc signo evm, a quo triumphati sunt, crucifixum reformidant, 199. Spiritus Dei efficiuntur, 282. In saintari baptisni aqua evanesunt, 262, 507. A fidelium pulsati de Christo testimonium dicunt, 146, 147. Dæmonum abigendorum, aliarumque corationum dona communia olim fidelibus, etiam nulla insigni sanctitatis nota conspicuis, 554, vi. Dæmonum vultus quantum horribiles et terri, 577, vi. Peccatorum nostrorum locum, modum et tempora declarant ante tribunal Dei, 577.

Damascenus (S. Jossnes) a Grabio perperam accusatus, seu male intellectus, cxxxiii, cxxxiv.

Damascenus (Petrus) alius prorsus a Jossne ejusdem nomine, cxxxiii. Singularis ejus sententia de corpore Christi ex pane et vino transsubstantialis aucto, cxxxiii. Alius ejusdem auctoris error de corpore Christi in Eucharistia, notatur, cxxxiii. Vide Grabio.

Damastorum animæ, etsi in uno consistant loco, tamen diversis cruciantur penis juxta vitiorum qualitates, 576, vi. Dammati cujusdam adolescentis propter ludum nimiam delectationem historia, 582, 585, xiv.

Daniel adhuc adolescens, sed a Spiritu sancto sapiens effectus seniores impudicos judicavit et Susannam liberavit, 261. Visionem imaginis explicavit regi Nabuchodo-

nosor, quam ipse qui viderat nesciebat, 261. Angeli Gabrielis conspectum sustinere non potuit, 169. Eo conspecto consternatus est animo, in faciem procidit; nec auto respondit quam Gabriel in similitudine filii hominis sese coegit, 126. Fide sua a leonum moribus liber evasit, 75.

Danielis liber, prophetorum quintus; et totius Veteris Testamenti vicissim secundus, ac ultimus, 69. In eo comprehendit Cyrillus Béli, et Susannæ historiam, ac Anticum 5 puerorum, 69. Danielis propheta de lapide sine manibus et monte exciso, Christo attribuitur, 172. Ejusdem hebdomadæ, 69. Ad tempora adventus Christi accommodatæ, 69. Daniel Christi regnum æternum fore prædixit, luculentis et disertissimis verbis, 239, 240. Antichristi regnum, potentiam et improbitatem annuntiavit, 270, 252. Resurrectionem mortuorum contestatur, 292. Ejus de tempore ultima eversio vatilium, qua ratione legitur et explicatur Cyrillus noster et Chrysostomus, lxiv, lxv.

David et cæteri prophætæ Spiritu sancto donati sunt, 239. David non a seipso, sed ex Spiritu sancti inspiratio locutus est, 219. Davidis ex prosapia Christus, 175. David, num Christi pater adoptione dici poterit, 151. Cyrillus principes ex Jude et Davidis familia, ad Herodem usque regnasse censet, 171. David beatus et magnus, exemplar penitentia, 27. Offendit ex humana infirmitate, 27. Caudice peccatum confessus est. Natiuiti non est indignatus reprehendit. Occisione sanatus est. Penitentiam egit post dimissum peccatum, 27. Sacrum induit, 28. Iu cinere et humi sedit, et cinere etiam vescubatur, 28. Oculum prævi desiderii reum lacrymis confectus, 28. Jejunium in septem dies produxit, 28. Per Olivarum montem Absalomum fugit, veluti Christum inde olim iu celos ascensurum invocans, 28. Semei maledicenti condonavit, 28. Eum penitentem, sacco se iudisive, et in cinere sedisse, unde existimaverit Cyrillus, 28. David in subterræis locis post mortem, a Christo illic descendente liberatus, 57. Christi regnum æternum fore prædixit, 240.

Dealtare peccata, quam intelligentiam habeat, 235.

Deambulatio dissoluta, et curiosus ornatus prohibetur, 181.

Debbora in Spiritu sancto bella tractavit, 259.

Defectio sive apostasia ab Apostolo prædicta, quænam sit, 228. Erit a fide et operibus bonis, 228. Signum mundi occasus, et adventus Domini præannuntium, 228. Jam defectio esta fide, et expectandum inimicus, 228.

Defunctorum memoria intra sacram actionem, quare, 528. Quam utiliter oratur pro defunctis, 528. Etiam si peccatores fuerint, 528. Discrimen precum Ecclesie sanctos invocantis, et pro defunctis exorantis, a Cyrillo quam accurate positum, 528. Quis primus, pium Ecclesie pro defunctis sacrificium offerendi morem, reprehenderit, 528. Qui defuncti Ecclesie precibus juventur doctrina Cyrilli, 528. Defuncti ires a B. Hieronymo suscitati, qua de gaudiis ac penis futuræ vitæ naraverint, 575, vi, 576, vii.

Deipara est Virgo Maria, 146.

Demetrius Phalervus bibliotheca Ptolomæi Philadelphii curator, regem de Scripturis legis et prophetarum docet, 68.

Demurgus, non alius a Deo conditore et ordinatore universorum, 129.

Deposium fide pro Spiritum sanctum custodiendum, 280.

Depositum de Christo per bona opera custodiendum, 242.

Depræcari. Quæ depræcandi mali fuerit apud Jædæos formula, 185.

Desperatio remouenda, 24. Pravi ejus effectus, 24.

Detractionem ipsi, et detrahentes fugere debemus, 19.

Deus. De Deo multi multa inefficaci ausu imaginati, 91. Deum ignem esse senserunt pagani, Persæ, philosophi stoiculi, Stoici, Manichæi, 91. Deus animi mundi secundum gentes nonnullus, 121. Deum aliquid alatum velut hominem, ex male intellectu Scripturarum testimonio sibi fingere, 91. Dei cognitio non habetur, nisi per Filium, 156. A solo Filio visus et enarratus, 117. Ejus similitudinem nullis imaginibus efformare humana mens potest, 91. Ejus neque principium, neque speciem, edicere poterimus unquam, 91. Deus sui semper similis, 90, 91. Uniformis est substantia, 90. Alium Patrem non habet, 90. [De eo dicimus, non quæ oportet, sed quantum humana capti imbecillitas, 87. De eo dicere sufficienter, nec omnes angeli in unum convenientes possunt, 92. De Deo quid nobis sufficit ad pietatem nosse, 90. Comprehendi non potest, 127. Opera ejus ratiua et extrema non comprehenduntur, 92. Deum comprehendendi posse qui heretici docuerunt, 87. Eius incomprehensibilis est Deus, non tamen de illo silere debemus id-

circo, 89, 90, 92. Deus est incorporeus, 95. Humano tamen more, Deus Pater capillus, aut vestimentum alba cerni non potest, 126, 127. Si quis ipsum intueri conaretur, vitam amitteret, 126. Eum, homines, sicuti est, conspectum sustinere nequeunt, 168. Deus non videtur plene, et quantum oportet, nisi a Filio cum Spiritu sancto, 90, 117. Eum videtur angelici ordines differenter, sed omnes longe ipsa re dignitate inferior, 90. Deum aliquid septem tantummodo oculos, ex prava Scripturæ interpretatione, habere senserunt, 92. Dei attributa, 53. Deus est unus, ingenitus, sine principio et fine, immutabilis, etc., 53, 54. Citra comparationem sole major et lucidior, 55, 54. Temporibus non subiacet, 50. Eodem se modo semper habens, 54. Non dependet a Genesi, neque a fato, 34. Est fons maximus et indeficiens totius boni, 92. Tanto major apparatus nuncque, quanto sublimiorum creaturarum contemplantationem assecutus est, 127. Est ubique præsens, 92. Non est determinatus in loco, sed locorum opifex in omnibus existens, 92, 53. In omnibus est et extra omnia, 53. Totus oculus, totus auditus, et totus mens, 91. Non videt, et intelligit ex parte, 91, 92. Testis ierarus et fidelis, omnia etiam que in abscondito factus videt, 285. Novit quis sincerus, quis simulator sit, 13. Deo, qui omnia pugillo continet omnia sunt proxima, 286. Futurum præsens est, 54. Atque etiam eorum que sunt, 91. Omnia novit, et facit prout vult, 54. In quovis genere perfectus est, 54, 92. Ex nemo fortior, nemo illum regno expellit, 90. Apud eum cuncta possibilia sunt, 218, 299. Ipsi credendum est, 218, 299. Non ex nostra imbecillitate de ejus potentia iudicandum est, 286. Dei potestas ex ejus operibus, proportione servata, cognosci potest, 127. Potest infidelium fidelem edficere, si modo cor illi præbuerit, 12. Potens est nobis dare ut in novitate vite ambulemus, 514. Rogandus est ut nos per omne tempus, in operibus, sermonibus et operibus bonis custodiat, 302. Dei potestatem cælo concludere nonnulli, ad terram pertinere inficiant, 121.

Deus cæli et terre conditor, angelorum quoque et archangelorum, 53, 15. Deum res omnes, et quoad substantiam, et quoad formam, sive ex nulla præejante materia creasse, Cyrilli sententia est, 287. Deus omnia per Christum fabricavit, 92. Ipse humanorum membrorum factor in bodierum usque diem, 176. Ex humani corporis fabrica, ejus auctor agnosciunt, 135. Idem animæ et corporis opifex, 55, 60. Est vite legislator, cujus tempus pro lubito moderatur, 50. Deus, rerum que existunt est Deus, 290. Quomodo sit Deus Abraham, Isaac et Jacob, 290. Cum solis et aeris sit conditor, a mundo procul absesse non potest, 286. Dei providentiam, nonnulli quibusdam Scripturæ testimoniis abutentes, cælo ac nubibus determinare, 121. Deus omnia sub imperio et potestate habet, sed multa perferi quæ vult, 122. Nullatenus est mali causa, 22. Malum diaboli voluntatem ad salutem fidelium servare facit, 122. Eius judicium et vis inscrutabilia sunt, 92. Quantum, et qua cura Ecclesie catholice providet, 298. Dei misericordiam plenum est omne humanum genus, 363. Filiam universæ hominum lingue convectant, eam pro dignitate explicare non sufficunt, 96. Deus parem habet cum sapientia bonitatem, 91. Eius propria est bonitas, 94. Eius clementiam peccata quantumvis cumulata non superant, 24. Ad penitentem tullius aut modica fidei bonitatem, sese propitius demittit, 76. Præsentem penitentiam veniam concedit, quamvis relapsurum in peccata hominem norit, 29. Benignus est, et ad condonandum promptus; tardus autem ad ulciscendum, 51. Summa Dei patientia et injuriarum oblivio, in occasionem contemptus non vertende, 513.

Deus idem bonus et justus, 55. Summus est malorum vindex, 286. Deus per patientiam suos pugiles coronat, 253. Certantium omnium finem operitur, ut postea discrimine facto, suas quique coronas distribuat, 287. Deus iudex, neque inquisitione, neque argumentis opus habet, 257. Veritatem non dicere cogit, 258. Deus Pater est qui per Filium judicabit, 258. Deus est unus quantum hæc unitas ab idololatriâ violata, 54. Deus unus a nobis adorandus, etiam duo dii locis disjuncti admittuntur, 94. Unus Dei professio in symbolo, gentiles et hæreticos oppugnat, 121. Deus eo quod multis habet nomina, non idcirco varius est et diversus, 90, 91. Idem cum sit, innumeras divinitatis operationes emittit, 91. Non tres deos, sed unum cum Sancto spiritu, per unum Filium prædicamus, 214, 215. Deitates dum ab hæreticis admissa, fons una, altera mala, 94. Refelluntur, 94. Dii duo, bonus unus, justus alter; Christi Pater unus, alter mundi opifex, hæresis Marcionis, 97. Dei unitate abutuuntur Judæi ut Filium negent, 158. Dei nomen Filio tributum in Genesi, sicut et Patri, 159.

Del Patris professio Judæos oppugnat, 121. Christianos

distinguit a Judæis, 115. Deus Pater est ab æterno, absque deliberatione et consultatione prævia, 114. Patris dignitate et appellatione, plusquam cæteris gaudet, 114. Qui gignendi vim cæteris rebus impertitur, multo potius ipse gignit, 115. Pater est, sine passione, effluxu, ignorantia, deminutione, alteratione, 114. Pater est Christi per naturam, hominum per adoptionem, 116. Hominum in tempore, Christi ante tempora, 117. Unus solus Jesus Christus natura Pater, multorum abusive, 114, 117. Multarum rerum creator est, sed unus sui Filii Pater, 55. Deus hominum Pater summa benignitate dici voluit, 117. Propriæ adoptionem, 116. Propter curam et defensionem, 117. Dei Patris clementia, qua se Patrem ab his etiam qui a se defecerunt, vocari sinit, 329. Deus Pater omnia tradidit Filio, 114. Honoratur a Filio, 114. Dei Patris Christi in honorem conditum est Hierosolymitanum templum, 115. Dei nomen natura sanctum, sed per peccantes quoadque profanatum, 329. Vide Nomen Dei. Dei cum nomine, una proprietas et operatio adjungenda, 94. Deorum nomen hominibus communicatum, 6. Dei ipsius nomen præcipuum, *Fidelis*, cum hominibus communicatum, 6, 72. Deus summus humanorum malorum medicus, 25. Omnia gratificatur, dat his qui verba faciunt, dicere, et his qui audiunt, credere, 187. Liberalis est ad beneficiendum; sed expectat sinceram cujusque voluntatem, 2. Sedet baptismus præsens una cum Patre et Filio, 11. In eo operator, 12, 15. Gratiam baptismi non dat indignis, sed prius explorata conscientia, 17. Eius est plantare et rigare, nostrum vero fructum ferre. Dei est gratiam (baptismum) conferre, nostrum accipere et custodire, 18. Dei perficere, nostrum aggregi ad opus vel proponere, 15. Deus universorum in Spiritu sancto per prophetas locutus est, 292. Est in spiritu adorandus, 270. Eius memores omni tempore non esse oportet, 286. Deum laudare omnes simul homines digne non possunt, 87, 88. Imo neque cæli omnes, 67, 68. In Deum offensæ quantum grava et magna, 350. Deus Pater summa hominum ingratitude derelictus, 117. Eorum res est qui peccatis coiquantur non fuerit, 235.

Deuterocanonici. De deuterocanonico Scripturæ librorum auctoritate que esset veterum mens et praxis, cxxvii, cxxviii. Num quidam inter eos et apocryphos libros, auctoritate distinctio, etiam post concilium Tridentinum admitti possit, cxxvii. Libri deuterocanonici ab ecclesia Hierosolymitana tandem recepti, cxxvii. Diabolus olim archangelus, 25, 122. Ex superbia lapsus, 24. Cadens multos secum abstravit, 24. Inter diaboli et hominis casum quod intersit discriminis, cxxviii. Diabolus calumniatorum significat, 95. Cor calumniatorum appellatur, 25. Draco maritimus, moralis, ob causam ex Scripturæ auctoritate, a sanctis Patribus appellatus, 12. Draco in aqua sedens, 45. Bellus mitissime contemnenda, sed horrenda. Eo nihil terribilius, 75. A Christo in aquas decedente ligatus et frenatus, 45. Diabolus principium formationis Domini, factus ut illudaret ab angelis, 122. Opinione Valentini, ex Sapientie genitibus productus, 99. Ipse genitus alios, quorum aliqui mundum produxerunt, 90. Num re ipse ita aenerit Valentinus, 99. Diabolus natura malum esse, veterum Gnosticorum opinio a Manichæis amplificata, 25. Error in Marcione condemnatus, 25, 246. Is nulla necessitate peccavit, 25, 246. Bonus creatus est; diabolus propria voluntate factus est, 25. Ex bona natura ultra se sponte mutatus, 69. Nunc incudis instar ad penitentiam inflexibilis, 51.